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Załącznik nr 1 do stanowiska  

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku 

z dnia 29 października 2020 r. 

 

Lista niektórych, szczególnie dotkniętych skutkami COVID 19 działalności z obszaru 

przemysłu czasu wolnego, branży eventowej i turystyki biznesowej 

 

Drobny handel, rękodzieło, rzemiosło (w tym branża „beauty”) 

49.39.Z - Pozostały transport lądowy pasażerski, gdzie indziej niesklasyfikowany 

Podklasa ta obejmuje m.in. transport drogowy pasażerski pozostały, taki jak: - rozkładowe 

dalekobieżne przewozy autobusowe, wynajem autobusów z kierowcą, przewozy wycieczkowe 

i turystyczne, autobusowe przewozy szkolne i pracownicze, transport pasażerski pojazdami 

napędzanymi siłą mięśni ludzkich  

55.10.Z - hotele i podobne obiekty zakwaterowania 

Podklasa ta obejmuje zapewnienie zakwaterowania w cyklu dziennym lub tygodniowym. 

Obiekty tu sklasyfikowane zapewniają zakwaterowanie w umeblowanych pokojach, 

apartamentach z usługami codziennego sprzątania, słania łóżek oraz szeroki zakres usług 

dodatkowych takich jak: usługi podawania posiłków i napojów, usługi parkingowe, usługi 

pralni, udostępnianie basenów kąpielowych, pomieszczeń do ćwiczeń gimnastycznych czy 

urządzeń rekreacyjnych oraz udostępnianie sal konferencyjnych. Podklasa ta obejmuje 

zapewnienie krótkotrwałego zakwaterowania w hotelach, motelach, pensjonatach, innych 

obiektach hotelowych. 

55.20.Z - obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania 

Podklasa ta obejmuje zapewnienie zakwaterowania w cyklu dziennym lub tygodniowym 

w specjalnie wydzielonych umeblowanych pokojach lub pomieszczeniach umożliwiających 

mieszkanie, przygotowywanie posiłków oraz spanie lub z warunkami do gotowania lub 

wyposażonymi kuchniami. Mogą to być m.in. pokoje, apartamenty lub mieszkania 

w budynkach wielopiętrowych lub zespołach budynków. 
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55.30 - pola kempingowe i pola namiotowe 

Podklasa ta obejmuje zapewnienie krótkotrwałego zakwaterowania w obozowiskach 

(np. rekreacyjnych, wędkarskich, łowieckich), przyczepach kempingowych, zapewnienie 

miejsc dla pojazdów kempingowych, zapewnienie miejsc na ustawienie namiotów. 

56.10.A - restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne 

Podklasa ta obejmuje przygotowywanie i podawanie posiłków gościom siedzącym przy stołach 

lub gościom dokonującym własnego wyboru potraw z wystawionego menu, bez względu na 

to czy spożywają oni przygotowywane posiłki na miejscu, biorą je na wynos czy są im 

dostarczane. Podklasa ta obejmuje działalność: restauracji, kawiarni, restauracji typu fast 

food, barów mlecznych, barów szybkiej obsługi, lodziarni, pizzerii, miejsc z żywnością na 

wynos, restauracyjną lub barową prowadzoną w środkach transportu, wykonywaną przez 

oddzielne jednostki. 

79.11.A - agenci turystyczni 

Podklasa ta obejmuje działalność polegającą na stałym pośredniczeniu w zawieraniu umów 

o świadczenie usług turystycznych na rzecz organizatorów turystyki. 

Przedsiębiorca turystyczny inny niż organizator turystyki, który na podstawie umowy 

agencyjnej sprzedaje lub oferuje do sprzedaży imprezy turystyczne utworzone przez 

organizatora turystyki.  

79.11.B - pośrednicy turystyczni, 

Podklasa ta obejmuje działalność polegającą na wykonywaniu na zlecenie klienta, czynności 

faktycznych i prawnych, związanych z zawieraniem umów o świadczenie usług turystycznych. 

79.12.Z - organizatorzy turystyki 

Podklasa ta obejmuje organizowanie imprez turystycznych, włączając wycieczki turystyczne, 

z kompleksowym programem imprez, uwzględniające transport, zakwaterowanie, 

wyżywienie, zwiedzanie muzeów, miejsc historycznych, oglądanie widowisk teatralnych, 

muzycznych i sportowych. 

Przedsiębiorca turystyczny, który tworzy i sprzedaje lub oferuje do sprzedaży imprezy 

turystyczne, bezpośrednio lub za pośrednictwem innego przedsiębiorcy turystycznego lub 

razem z innym przedsiębiorcą turystycznym lub też przedsiębiorca turystyczny, który 

przekazuje dane podróżnego innemu przedsiębiorcy turystycznemu. 
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79.90.A - piloci wycieczek i przewodnicy turystyczni 

Przewodnik turystyczny – osoba zawodowo oprowadzająca turystów lub odwiedzających po 

wybranych obszarach, miejscowościach i obiektach, udzielająca o nich fachowej informacji 

oraz sprawująca nad turystami lub odwiedzającymi opiekę w zakresie wynikającym z umowy. 

Pilot wycieczek – osoba towarzysząca, w imieniu organizatora turystyki, uczestnikom imprezy 

turystycznej, sprawująca opiekę nad nimi i czuwającą nad sposobem wykonania na ich rzecz 

usług oraz przekazująca podstawowe informacje, dotyczące odwiedzanego kraju i miejsca; 

79.90.B – Działalność informacji turystycznej  

Informacja turystyczna obejmuje  przekazywanie informacji oraz wszystkie działania mające 

na celu sprawne przemieszczanie się turystów, mające na celu ułatwienie wykorzystania 

walorów turystycznych (poznawczych, wypoczynkowych), oraz wykorzystanie bazy usług 

turystycznych i paraturystycznych. Jest ona potrzebą turystów związaną z uprawianiem 

turystyki. 

79.90.C - pozostała działalność usługowa w zakresie rezerwacji, gdzie indziej 

niesklasyfikowana 

Rezerwacja środków transportu, hoteli, restauracji, wynajmu samochodu, widowisk 

rozrywkowych i sportowych, sprzedaż biletów na przedstawienia teatralne, sportowe 

i pozostałe wydarzenia rozrywkowe i widowiskowe. 

82.30.Z - działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów 

Podklasa ta obejmuje: - organizację, promocję i/lub zarządzanie imprezami, takimi jak targi, 

wystawy, kongresy, konferencje, spotkania, włączając zarządzanie i dostarczenie 

pracowników do obsługi obiektów, w których te imprezy mają miejsce. 

PCO - Profesjonalny Organizator Kongresów -  wyspecjalizowane przedsiębiorstwo 

w kompleksowej organizacji i obsłudze kongresów, gdzie jako kongres definiuje się spotkanie 

min. 250 osób, którego uczestnicy w jednym miejscu i czasie obradują na wspólny temat. 

90.01.Z - Działalność związana z wystawianiem przedstawień artystycznych 

Podklasa ta obejmuje wystawianie przedstawień teatralnych, operowych, baletowych, 

musicalowych i innych: działalność grup cyrkowych, orkiestr i zespołów muzycznych, 

działalność indywidualnych artystów takich jak: aktorzy, tancerze, piosenkarze, lektorzy lub 

prezenterzy. 
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90.02.Z - Działalność wspomagająca wystawianie przedstawień artystycznych 

Podklasa ta obejmuje: działalność wspomagającą wystawianie przedstawień teatralnych, 

operowych, baletowych, musicalowych i innych: działalność reżyserów, producentów, 

scenografów, projektantów i wykonawców teatralnych dekoracji scenicznych, maszynistów 

sceny, specjalistów od oświetlenia sceny, konferansjerów itd. działalność producentów 

przedstawień artystycznych, w obiektach lub poza nimi. 

93.19.Z - pozostała działalność związana ze sportem  

Podklasa ta obejmuje m.in. działalność przewodników górskich, działalność stajni 

wyścigowych, ośrodków hodowli i tresury psów wyścigowych, działalność wspomagającą 

łowiectwo i wędkarstwo sportowe lub rekreacyjne. 

93.21.Z - działalność wesołych miasteczek i parków rozrywki  

Podklasa ta obejmuje działalność wesołych miasteczek i parków rozrywki, organizowanie 

różnych atrakcji rozrywkowych i rekreacyjnych, takich jak: zjazdy wodne, gry, pokazy, wystawy 

tematyczne i imprezy plenerowe. 

93.29.Z - pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna  

Podklasa ta obejmuje pozostałą działalność rozrywkową i rekreacyjną, gdzie indziej 

niesklasyfikowaną (z wyłączeniem działalności wesołych miasteczek i parków rozrywki), taką 

jak m.in. działalność parków rekreacyjnych (bez zakwaterowania), transport rekreacyjny, 

np. działalność przystani jachtowych, wypożyczanie sprzętu rekreacyjnego stanowiącego 

integralną część obiektu rekreacyjnego, działalność jarmarków i widowisk o charakterze 

rekreacyjnym, działalność plaż, włączając wynajmowanie przebieralni, szafek na ubrania, 

wypożyczanie leżaków, itd. 

 

 


